

## BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 12.09.2019, um 19.15 Uhr findet im Sitzungssaal im Rathaus, Rathausplatz 1 eine

## öffentliche Sitzung des Gemeinderates statt

## Tagesordnung:

- Genehmigung der Niederschrift vom 08.08.2019
- 2 Antrag auf Aufstellung des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 13 "Multifunktionsfläche Messe München", in der Nähe der Münchner Straße vom 18.07.2019
- 3 16. Änderung des Flächennutzungsplanes für den Bereich der "Multifunktionsfläche der Messe München", FINrn. 180/1, 181, 182, 183, 184, 185, 112, 112/2, 120/1, 179/4, 186; Änderungsbeschluss
- 4 Vorbescheid für den Bau eines Brückenbauwerks vom Freigelände Nord der Messe München, über die Ottendichler Straße nach Feldkirchen, auf die Multifunktionsfläche der Messe München; Stellungnahme der Gemeinde Feldkirchen zum Bauvorhaben auf Münchner und Feldkirchner Flur
- 5 Antrag Innere Mission München - Erhöhung des Betreuungsstundenkontingents für die Mittagsbetreuung
- 6 Umbenennung des "Sozialfonds" innerhalb der Zuschüsse für Schülerfahrten in "Sozial- und Proiektfonds"
- 7 Vorbescheid wegen Neubau eines Doppelhauses, Aschheimer Str. 7, FlNr. 11/2
- 8 Bauantrag wegen Nutzungsänderung einer bestehenden Gewerbeeinheit in eine Kindergroßtagespflege, Bodmerstr. 40, FINr. 553
- 9 Bauantrag wegen Erweiterung eines Mehrfamilienhauses um eine Wohneinheit, Ottostr. 11, FINr. 216/13
- 10 Bauantrag wegen Neubau eines Balkons an ein bestehendes Mehrfamilienhaus, Emeranstr. 19, FINr. 526/3
- 11 Isolierte Befreiung Neubau eines Naturpools außerhalb des Bauraumes, Westendstr. 25a, FINr.198/4
- 12 Antrag der SPD-Fraktion zur Beschaffung von Baumwasserspendern
- 13 Antrag der SPD-Fraktion zur Installierung einer Bike Flash Anlage an der B471 Ecke Münchner Straße im Rahmen des Pilotprojekts im Landkreis München und/oder zur Anbringung von Trixi-Spiegeln
- 14 Bekanntgaben und Berichte
- 15 Anfragen

Vor Eintritt in die Tagesordnung haben anwesende Feldkirchner Bürgerinnen und Bürger die Möglichkeit zur Wortmeldung

Gemeinde Feldkirchen

Feldkirchen, den 6, September 2019

Andreas Janson Deus on

2. Bürgermeister